EXTRATO DO CONTRATO Nº: 040/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente, inscrito no CNPJ sob o
nº 15.122.475/0001-28, localizado na Avenida Governador Roberto Santos, S/N, Sambaíba,
Santa Maria da Vitória - BA, CEP 47.640-000.

CONTRATADA: CAS Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.675.381/0001-32,
sediada na Rua Oséias Cardoso, nº 16, Bairro Planalto, Correntina - BA, CEP 47.650-000.

OBJETO: Contratação de serviços comuns de engenharia para a construção de 80 galinheiros
rústicos, conforme Convênio nº 001/2022 firmado com a Companhia de Desenvolvimento e
Ação Regional - CAR, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR TOTAL: R$ 329.433,74 (trezentos e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e três
reais e setenta e quatro centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Poder Executivo, Órgão: Consórcio Público de
Desenvolvimento, Atividade: 4.122.051.1.001 – Ações de Desenvolvimento do CIBARC,
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fonte: 1701.

VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, de 06/12/2024 a 04/06/2025.

LOCAL E DATA: Santa Maria da Vitória - BA, 06 de dezembro de 2024.

Marco Aurélio dos Santos Cardoso
Presidente do CIBARC.